
 

  Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro strategické investice ZHMP  

ZÁPIS ze 4. jednání 
Výboru pro strategické investice ZHMP konaného dne 20. 6.2023 v 16:00 hod. 

místnost č. 349, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Mgr. Tomáš Portlík, RNDr. Jan Materna, Ph.D., Mgr. Martin Hrubčík, MBA, Ing. Gabriela Lněničková, 

MBA, Viktor Mahrik, Miroslav Dolanský, Mgr. et Mgr. Vladan Brož, MUDr. Tomáš Kaštovský, Mgr. 
Kateřina Šilhová Šafránková 

Omluveni: Ing. Petr Kalina, MBA, Ing. Patrik Nacher, Michal Trník, M.A. 
Hosté: Mgr. Kristýna Jandová, poradkyně předsedy Výboru Mgr. Tomáše Portlíka, Ing. Bc. Iva Bláhová, DiS. 

asistentka radního pro oblast infrastruktury, Ing. Kristýna Benešová, specialistka požární ochrany 
oddělení mimořádných událostí BEZ MHMP, Bc. Jiřina Dusilová, specialistka protipovodňové ochrany 
oddělení mimořádných událostí BEZ MHMP, Ing. René Heřmanský, specialista protipovodňové ochrany 
oddělení mimořádných událostí BEZ MHMP, Mgr. Robert Soják, INV MHMP (budoucí tajemník Výboru 
pro strategické investice ZHMP), Mgr. Jozef Sinčák, MBA, generální ředitel a předseda představenstva 
Technické správy komunikací hl. m. Prahy, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva Technické 
správy komunikací hl. m. Prahy, Adam Štěpánek, předseda výboru pro strategické investice a veřejné 
zakázky, MČ Praha 10    

Jednání řídil: Mgr. Tomáš Portlík, předseda Výboru pro strategické investice ZHMP      
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. ověřovatel zápisu z jednání Výboru pro strategické investice ZHMP 

3. Program jednání Výboru pro strategické investice ZHMP 

4. k představení společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. a jejím prioritním projektům a 
investicím na rok 2023 a na roky následující 

5. k Informaci o PPO hl. m. Prahy 

6. ke schválení termínů konání jednání Výboru pro strategické investice ZHMP od září do prosince roku 2023 

7. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 
Mgr. Tomáš Portlík, předseda Výboru pro strategické investice ZHMP (dále jen Výbor) zahájil jednání v 16:00 hod. 
Přivítal přítomné členy Výboru a hosty. Konstatoval, že je Výbor usnášeníschopný (přítomno 8 členů).  
Členům Výboru představil pana Mgr. Roberta Sojáka (z INV MHMP), který byl nominován ke schválení ZHMP ke 
jmenování novým tajemníkem Výboru pro strategické investice ZHMP.  
 

2. ověřovatel zápisu z jednání Výboru pro strategické investice ZHMP (T-VSI-0039) 

Předkladatel: předseda Výboru pro strategické investice ZHMP 



 

  Strana 2 
 

Předseda Výboru, Mgr. Tomáš Portlík, navrhl určit ověřovatelem zápisu jednání Výboru pana MUDr. Tomáše 
Kaštovského. 
 
Usnesení k bodu 2: 

Výbor pro strategické investice ZHMP schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro strategické investice ZHMP 
ze dne 20.6.2023 člena Výboru pro strategické investice ZHMP pana MUDr. Tomáše Kaštovského 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

3. Program jednání Výboru pro strategické investice ZHMP (T-VSI-0040) 

Předkladatel: Mgr. Tomáš Portlík  
Mgr. Tomáš Portlík nechal hlasovat o programu jednání Výboru na 23.5.2023   

Usnesení k bodu 3: 

Výbor pro strategické investice ZHMP schvaluje navržený program jednání Výboru pro strategické investice ZHMP ze 
dne 20.6.2023  

Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato, program byl schválen 

V 16:11 se dostavil pan RNDr. Jan Materna, Ph.D., nyní je přítomno 9 členů Výboru. 

 

4. k představení společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. a jejím prioritním projektům a investicím 
na rok 2023 a na roky následující ((T-VSI-0041) 

Předkladatel: Mgr. Jozef Sinčák, MBA  
Mgr. Jozef Sinčák, MBA, předseda představenstva Technické správy komunikací hl. m. Prahy (TSK) představil 
přítomným členům Výboru společnost, prioritní projekty a investice na rok 2023 a roky následující. 
TSK v současné době aktivně pracuje na 174 investičních akcích (včetně balíkových) s odhadovaným nákladem 3,3 
mld Kč. Investiční akce mají přidělenu příslušnou prioritu (na základě požadavků a přiděleného rozpočtu HMP). 
Přidělený rozpočet je prozatím cca 2 mld. Momentálně dochází k aktualizaci očekávaných nákladů a upřesnění 
časových harmonogramů. 
Na období 2024-2030 (mosty/tunely) evidují TSK požadavky na přípravu 44 akcí v celkové očekávané hodnotě 41,5 
mld. Členové výboru obdrželi přehlednou prezentaci (přehled jak probíhajících, tak i plánovaných staveb/akcí). 
 
Diskuse: Tomáš Portlík, Viktor Mahrik, Miroslav Dolanský, Gabriela Lněničková, Tomáš Kaštovský, Josef Richtr;   

Usnesení k bodu 4: 

Výbor pro strategické investice ZHMP konstatuje, že předseda představenstva společnosti technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a.s., pan Mgr. Jozef Sinčák, MBA, seznámil členy Výboru pro strategické investice s 
organizací (dle př. č. 1 tohoto usnesení), s prioritními projekty a investicemi na rok 2023 a roky následující  
 
Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP – o společnosti TSK, a.s. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdržel se: 0 (Nehlasoval:1) 

Usnesení bylo přijato 

V 17:28 odešla na Výbor pro dopravu Ing. Gabriela Lněničková – přítomno je 8 členů Výboru. 

 

5. k Informaci o PPO hl. m. Prahy (T-VSI-0043) 

Předkladatel: Ing. René Heřmanský, BEZ MHMP, specialista protipovodňové ochrany oddělení mimořádných událostí 
odboru bezpečnosti MHMP 
 



 

  Strana 3 
 

Odbor bezpečnosti připravil pro členy Výboru Informaci o systému protipovodňové ochrany (PPO) HMP. Ing. 
Heřmanský podrobně popsal jednotlivé etapy výstavby PPO. Hlavní město Praha do výstavby zábran dosud 
investovalo 3,7 miliardy korun.  
Pan Heřmanský zmínil také cíle rozvoje PPO do budoucna: výměna naplavovacích trámců za mobilní hliníkové 
hrazení či jiný modernější systém, rozšíření čerpací stanice Libeň na dvojnásobnou kapacitu, rekonstrukce vyústění 
Botiče do Vltavy, náhrada úseků, kde se staví protipovodňové hráze z pytlů, protipovodňová ochrana ZOO Praha, 
protipovodňová ochrana oblasti ulice V Podbabě, aj.  
Prezentace byla členům Výboru zaslána.  
 
Diskuse se zúčastnili: Tomáš Portlík, Viktor Mahrik, Tomáš Kaštovský 

Návrh usnesení: 

Výbor pro strategické investice ZHMP konstatuje, že odbor BEZ MHMP představil členům Výboru pro strategické 
investice ZHMP informaci o systému protipovodňové ochrany hl. m. Prahy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP – PPO hl. m. Prahy 

Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato   
 

6. ke schválení termínů konání jednání Výboru pro strategické investice ZHMP od září do prosince roku 2023 (T-VSI-
0044) 

Předkladatel: Mgr. Tomáš Portlík  
Předseda Výboru pro strategické investice ZHMP předložil členům ke schválení návrh termínů jednání od září do 
prosince roku 2023. V jednom z termínů bude uskutečněno společné jednání s Výborem pro dopravu. 
 
Diskuse se zúčastnily: Kateřina Šilhová Šafránková, Gabriela Lněničková 
 

Návrh usnesení: 

Výbor pro strategické investice ZHMP schvaluje předložený návrh termínů jednání Výboru pro strategické investice 
ZHMP, a to: 

5.09.2023 od 16:00 hodin do 17:30 hodin 

24.10.2023 od 16:00 hodin do 17:30 hodin 

14.11.2023 od 16:00 hodin do 17:30 hodin 

5.12.2023 od 16:00 hodin do 17:30 hodin 

(místem jednání bude místnost č. 349, Nová radnice, Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 – pokud bude volná, jinak 
se včas upřesní)  

 Hlasování se, vzhledem ke změnám provedeným v návrhu usnesení až po ukončení jednání Výboru, uskutečnilo per 
rollam 

Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 3 

Usnesení bylo přijato 

 

7. Různé 

Předseda Výboru poděkoval všem přítomným za účast. 
Následující jednání Výboru se uskuteční dne 5.9.2023 od 16:00 hod., již s novým tajemníkem Výboru, Mgr. Robertem 
Sojákem.  
 
Budou ještě upřesněna místa konání Výboru v závislosti na obsazenosti příslušných zasedacích místností. 
 
Jednání bylo ukončeno dne 20.6.2023 v 16:50 hod. 

 



 

  Strana 4 
 

 

 

……………………………………… 

Mgr. Tomáš Portlík 

Předseda Výboru pro strategické investice ZHMP 

 

 

………………………………….. 

MUDr. Tomáš Kaštovský 
Člen Výboru pro strategické investice ZHMP 

 
 
Ověřil: MUDr. Tomáš Kaštovský, člen Výboru pro strategické investice ZHMP  
Zapsal: Ing. Bc. Iva Bláhová, DiS.     


